



É qualidade para toda vida

Cobertura de Chocolate

Produzido a partir de ingredientes selecionados, ideal para acompanhar sobremesas diversas.

Embalagens disponíveis: 250g

Ingredientes: Xarope de Glicose, Açúcar Invertido, Cacau em Pó, Água, Sal, Conservador Sorbato de Potássio e Aroma Artificial de Baunilha. **Contém glúten. Alérgicos: pode conter amendoim, castanha-de-caju, leite de vaca, cevada e soja.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção de 20g (1 1/2 colher de sopa)

Quantidade por porção		% VD(*)
Valor energético	60kcal = 252kJ	3%
Carboidratos	15g	5%
Sódio	12mg	1%
Não contém quantidade significativa de Proteínas, Gorduras totais, Gorduras saturadas, Gorduras trans e Fibra alimentar.		
(*) Valores Diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		